
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 939   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Finanziario 
 

N. 71 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO PROVV.ED ECONOMATO 
 

Oggetto: Approvazione rendiconto determina del settore attività ricreative n. 66 del 
10/06/2025, Reg. Gen. 823/25, avente per oggetto: "Pagamento canone 
Concessione beni demaniali marittimi e loro pertinenze:" 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 
Richiamata la determina del settore Attività Ricreative n. 66 del 10/06/2025, Reg. gen. 823/25, 
con la quale veniva deciso di affidare somme all’Economo Comunale per pagamento canone 
Concessioni Beni Demaniali Marittimi e loro pertinenze; 
Preso  atto  che in esecuzione della succitata determina all’Economo comunale, con mandato n. 
1437 del 10/06/2025 veniva anticipata la somma di €. 1.050,00; 
Considerato che il predetto Economo ha regolarmente provveduto al pagamento del canone 
sopra indicato effettuando il versamento dell’11 giugno 2025, tramite modulo allegato,  per la 
somma  complessiva  di € 1.038,01, comprensivo di spese di commissione di € 3,80; 
  Dato atto che con delibera d C.C. n. 50 del 23/10/2024 è stato dichiarato il dissesto finanziario del 
comune di Pozzallo ai sensi degli articoli 244 e seguenti del TUEL, a seguito del disavanzo risultante dal 
Rendiconto di gestione esercizio 2022, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 30 
luglio 2024;                                  
Ritenuta la propria competenza istruttoria in merito al presente atto; 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Visto il provvedimento del Sindaco; 
Visti: 
▪ il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
▪ l’art.107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 71 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Finanziario n.71 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

 
● Di approvare, per i motivi di cui in narrativa, il rendiconto della somma di € 1.050,00, 

anticipata all’Economo comunale con mandato n. 1437 del 10/06/2025  e dallo stesso 
utilizzata per il pagamento del canone, già meglio specificato in premessa, effettuando il 
versamento dell’11 giugno 2025, tramite modulo allegato, per un totale di € 1.038,01, 
comprensivo di spese di commissione di € 3,80; 

● Di dare atto che la somma anticipata è stata superiore a quella utilizzata; 
● Di dare atto che la rimanente somma, pari ad € 11,99 è stata restituita in Tesoreria con 

reversale n. 3188 del 01/07/2025; 
● Il presente atto vale da rendiconto per l’Economo comunale. 
 
 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art. 6, comma 2, e art. 7 del Codice del comportamento e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n.445. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Giuseppa Iaci 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il capo settore 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 71 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 939   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Finanziario 
 

N. 71 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO PROVV.ED ECONOMATO 
 

Oggetto: Approvazione rendiconto determina del settore attività ricreative n. 66 del 
10/06/2025, Reg. Gen. 823/25, avente per oggetto: "Pagamento canone 
Concessione beni demaniali marittimi e loro pertinenze:" 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 02-07-2025 al 17-07-2025 
 
Lì  02-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 71 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 02-07-2025


